equipado com encosto de cabeça e 
cinto de segurança individual em 
todos os assentos e tacógrafo. 

R$ 8,99 R$ 26.970,00 

VALOR TOTAL: R$ 77.950,00 

6.2. Conforme análise das necessidades das Secretaras Municipais e das 

quantidades previstas, o valor total é de R$ 77.950,00 (setenta e sete mil 

novecentos e cinquenta reais). Os preços unitários foram obtidos com base em 

pesquisas nos bancos de dados do Licitacon RS. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 

7.1. A solução proposta consiste na contratação de serviços de transporte 

rodoviário municipal e intermunicipal de passageiros, sob demanda, por meio de